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ESKIMO DIVA er en roadmovie, som foregår i det moderne Grønland, hvor 

den 24-årige Nuka Bisgaard kæmper for sin ret til at være den, han er, der 

hvor han er. Filmen viser nye sider af Grønland og grønlandsk identitet. 
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Hovedpersonen Nuka repræsenterer på mange måder et moderne Grønland og 
dets subkulturer. Nuka er homoseksuel og ligner en japansk popstar. Han 

kommer fra overklassen, og han er en af de grønlændere, der ikke taler 
landets sprog, og som nok er eksponent for mange af Grønlands aktuelle 

problemstillinger. Og på grund af hans mange forsøg på at provokere og 
revolutionere, mødes han af en del modstand fra traditionalister.  

 
Filmen bidrager til en generel debat om frisind ved at tegne et mere nuanceret 

portræt af, hvordan det er at være ung og anderledes i Grønland. Således kan 
filmen potentielt være med til at nedbryde fordomme om både grønlændere og 

LGBT-personer i det danske samfund. 
 

ESKIMO DIVA er produceret af Space Rocket Nation med støtte fra Det 

Danske Filminstitut, Hjemmestyrets Filmpulje — Den Kongelige Grønlandsfond, 
Kulturfonden Danmark Grønland, NAPA og NUNAFONDEN i samarbejde med 

Danmarks Radio. Filmen distribueres af Reel Pictures. 
 

 

Kort synopsis 

 

Nuka er en ung grønlænder med en drøm. Han vil være den første drag queen, 
der turnerer nord for polarcirklen. Sammen med bedstevennen Lu drager han 

ud i den arktiske sommer, for at vise, at man godt kan være cool performer, 

grønlænder og homo på samme tid. Og desuden vil de to venner gerne starte 
en fest i de små bygder, hvor livet til tider er i søvngængermode. Men uden for 

Nuuk er folk ikke helt parate til nye tider, så drengene møder en hel del 
modstand. Deres knastørre humor og gå-på-mod gør imidlertid at de ikke lader 

sig slå ud så let. Men da Nukas liv tager en voldsom og uventet drejning, som 
tvinger ham til at rejse til Danmark, ser det sort ud for turneen og Nukas 

fremtidsdrømme. 
 

 

Cast og crew 

 

Instruktion: Lene Stæhr 

Producer: Lene Børglum 

Fotograf: Henrik Bohn Ipsen, DFF 

Komponist: Kristian Selin Eidnes Andersen 

Klippere: Michael Aaglund og Thomas Papapetros 

Lyddesignere: Kristian Selin Eidnes Andersen og Kristoffer Salting 

Medvirkende: Nuka Bisgaard, Aqqalu Engell 
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Biografier 

 

Lene Stæhr blev født i 1967. I 1998 dimitterede hun fra Det Kongelige 
Danske Kunstakademi. Som instruktør står hun bag filmene Living Miracles 

(2004) og senest Eskimo Diva (2015). Hendes kunstudstillinger omfatter bl.a. 
Arken, Den frie udstillingsbygning, København og Århus Kunstbygning. 

 

Lene Børglum blev født i 1961. I 1984 dimitterede hun fra Copenhagen 
Business School som italiensk og fransk oversætter. Mellem 1986 og 1992 

producerede hun adskillige filmproduktioner under Det Danske Filminstituts 
eksperimentelle afdeling, Filmværkstedet, herunder bl.a. By the Dawn’s Early 

Light (1993, Knud Vesterskov, video/35mm, spillefilm). I 1992 tilsluttede hun 
sig Lars von Trier og Peter Aalbæk Jensens produktionsselskab Zentropa, da 

selskabet blev stiftet. Sidenhen var hun involveret i Zentropas udvikling fra 
begyndelsen og til og med 2007. I 2008 stiftede hun produktionsselskabet 

Space Rocket Nation sammen med instruktøren Nicolas Winding Refn, efter 
samarbejdet på Valhalla Rising (2009, Nicolas Winding Refn). I Space Rocket 

Nation har hun produceret Only God Forgives (2013, Nicolas Winding Refn) og 

My Life Directed by Nicolas Winding Refn (2014, Liv Corfixen). 

 

Nuka Bisgaard er fra Nuuk, og han er søn af en af Grønlands første læger. 
Han blev størstedelen af sin tidlige ungdom mobbet og tæsket hver weekend, 

fordi han var anderledes i det grønlandske samfund. Som dragperformer har 

Nuka turneret med elektronisk musik rundt i Grønland, for at vende 
befolkningens holdninger til anderledes mennesker. I 2013 stillede Nuka op 

som kandidat for Demokraterne valget til Grønlands Landsting. 
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Tekniske detaljer 

 
Spilletid: 62 min. 

Fremvisningsform: DCP 

 
 

 

Kontakt 
 

Lene Børglum 
Producer 

 
+45 60 15 08 15 

lene@spacerocketnation.com 

www.spacerocketnation.com 
 

Henrik Neumann 
Distributør 

+ 45 22 76 03 17 
henrik@reelpictures.dk 

www.reelpictures.dk 
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